
číslo registrační (Objednatel): NŘP/Še/204/2020/01

DODATEK Č. 1
ke Smlouvě uzavřené dne 15. 7. 2020 pod č. Uživatele NŘP/Še/204/2020, v rámci zakázky s názvem „Nájem
systému pro monitoring vozidel, včetně demontáže palubních jednotek a RFID čteček stávajícího systému a
montáže palubních jednotek nového systému i s dodávkou čipů pro identifikaci řidičů“ a kódem PP (dále jen
„Smlouva“).

Smluvní strany v souladu s čl. XIII. odst. 9 Smlouvy níže uvedeného dne, měsíce a roku upravují a mění její
obsah a uzavírají k ní tento Dodatek č. 1.

Smluvní strany
Uživatel: DIAMO, státní podnik

Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem
zapsaný v OR: u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn.: AXVIII 520

Týká se: DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec
IČO: 00002739, DIČ: CZ00002739, plátce DPH
Bankovní spojení: xxx

č. ú. xxx

Zastoupený: Ing. Walterem Fiedlerem, ředitelem odštěpného závodu

Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických
xxx, vedoucí oddělení autodopravy
tel.: xxx, mobil: xxx, e-mail: xxx
xxx, technický pracovník oddělení autodopravy
tel.: xxx, mobil: xxx, e-mail: xxx

Osoby oprávněné k jednání ve věcech obchodních
xxx, vedoucí oddělení veřejných zakázek
tel.: xxx, e-mail: xxx
xxx, technický pracovník oddělení veřejných zakázek
tel.: xxx, e-mail: xxx

Fakturační a korespondenční adresa:
DIAMO, státní podnik
odštěpný závod PKÚ
Hrbovická 2, Hrbovice, 403 39 Chlumec

Poskytovatel: Commander Services s.r.o.
83106 Bratislava, Žitná 23, Slovenská republika
Společnost založená a existující podle právního řádu státu Slovenská republika, která je
zapsaná v Obchodním rejstříku Okresního soudu Bratislava I, oddíl Sro, vložka číslo
123562/B
EUID: SKORSR.51183455
Registrační číslo: 51183455

Týká se: Commander Services s.r.o., odštěpný závod
Nuselská 318/116, Michle, 140 00 Praha 4
zapsaný v OR: u Městského soudu v Praze, sp. zn.: A 79232
IČO: 08295573, DIČ: CZ684928058, plátce DPH
Bankovní spojení: xxx., č. ú. xxx



Stránka 2 z 4
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. NŘP/Še/204/2020

Zastoupený: Ing. Martinem Lukáčem, vedoucím odštěpného závodu

Osoba oprávněná k jednání ve věcech technických:
xxx, obchodní vedoucí
tel.: xxx, e-mail: xxx
Fakturační a korespondenční adresa:
Commander Services s.r.o., odštěpný závod
Nuselská 318/116, Michle, 140 00 Praha 4

I.
Důvod uzavření dodatku

Důvodem uzavření tohoto Dodatku č. 1 je změna ceny plnění předmětu Smlouvy v důsledku okolností, které
Uživatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat a redukce míst plnění, k níž objektivně došlo z důvodu
organizačních změn uskutečněných u Uživatele.

V průběhu plnění předmětu Smlouvy bylo zjištěno, že pro některé nové typy vozidel Uživatele, zejména vozidel
značky Škoda, je nutné při montáži komponentů systému GPS monitorování vozidel (dále též „GPS jednotka“)
použít k indukčnímu připojení GPS jednotky k řídící jednotce vozidla MINI CAN Adapter, neboť pouze takové
připojení je neinvazivní, nedochází při něm k fyzickému zásahu do elektroinstalace vozidla a není jím tak
ohrožena tovární záruka vozidla. GPS jednotka byla dosud namontována do více než 100 vozidel Uživatele a
potřeba použití MINI CAN Adapteru dosud nastala pouze u celkem 7 ks některých nových typů vozidel. MINI
CAN Adapter, který je nezbytný k neinvazivnímu připojení GPS jednotky do některých typů vozidel, lze použít
pouze jednorázově (nelze ho po demontáži opakovaně použít) a Uživatel ho okamžikem úspěšného ukončení
montáže nabude do svého výlučného vlastnictví.

Vzhledem ke shora uvedenému se s největší pravděpodobností budou v průběhu plnění předmětu Smlouvy
objevovat případy, kdy bude nezbytné do některých typů nových vozidel Uživatele při montáži GPS jednotky
použít ještě MINI CAN Adapter, aby bylo garantováno neinvazivní připojení GPS jednotky k vozidlu. Z tohoto
důvodu se Smluvní strany dohodly na doplnění nové položky do části ceny montáže. Poskytovatel je tedy
oprávněn v případě nezbytnosti použití MINI CAN Adapteru vyúčtovat Uživateli cenu montáže zvýšenou
o cenu nové položky, tj.  o 250 Kč bez DPH za každý 1 ks namontovaného MINI CAN Adapteru.

Po uzavření Smlouvy bylo u Uživatele provedeno několik organizačních změn, které měly za následek redukci
míst plnění předmětu Smlouvy, když došlo ke zrušení střediska Doly a úpravny Komořany a k převodu
střediska ZBZS Odolov k jinému odštěpnému závodu Uživatele.

II.
Změna Smlouvy

1. Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. II. odst. 1 písm. C/ a písm. D/ Smlouvy a zcela se
nahrazuje tímto novým zněním:

C/ provádět po celou dobu účinnosti této Smlouvy pro Uživatele montáž komponentů nového systému
GPS monitorování vozidel, v případě potřeby vč. MINI CAN Adapteru, do nově koupených vozidel
Uživatele, a to v termínu uvedeném v písemné žádosti Uživatele, který bude stanoven v souladu s lhůtou
plnění dohodnutou Smluvními stranami v čl. III. odst. 6 této Smlouvy a za jednotkovou cenu dohodnutou
v čl. V. odst. 2 této Smlouvy.

D/ provádět po celou dobu účinnosti této Smlouvy pro Uživatele demontáž komponentů nového systému
GPS monitorování vozidel, vč. případně namontovaného MINI CAN Adapteru, ve vozidlech Uživatelem
prodávaných, a to v termínu uvedeném v písemné žádosti Uživatele, který bude stanoven v souladu s
lhůtou plnění dohodnutou Smluvními stranami v čl. III. odst. 6 této Smlouvy a za jednotkovou cenu
dohodnutou v čl. V. odst. 2 této Smlouvy.

2. Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. IV. odst. 1 Smlouvy a zcela se nahrazuje tímto novým
zněním:

Poskytovatel se zavazuje plnit předmět této Smlouvy ve všech místech (střediscích, pracovištích)
uvedených v písemných žádostech Uživatele, ve kterých sídlí jednotlivá střediska a pracoviště Uživatele.
Jedná o tato místa plnění:

a) Podnikové ředitelství, Hrbovická 2, 403 39 Chlumec, Ústecký kraj,



Stránka 3 z 4
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. NŘP/Še/204/2020

b) Středisko Kohinoor, Mariánské Radčice 100, 435 32 Mariánské Radčice, Ústecký kraj,

c) Středisko Kladenské doly, 273 06 Libušín, Středočeský kraj,

d) Středisko Východočeské uhelné doly, Železničářská 506, 541 01 Trutnov, Královehradecký kraj,

e) neobsazeno

f) Středisko Hodonín, Plucárna 1, 695 01 Hodonín, Jihomoravský kraj,

g) neobsazeno.

3. Dohodou Smluvních stran se stávající ustanovení čl. V. odst. 2 Smlouvy doplňuje o zcela nový odstavec
tohoto znění:

Cena bez daně z přidané hodnoty (DPH) za provedení montáže MINI CAN Adapteru do jednoho vozidla
na základě žádosti Uživatele:
250,00 Kč
(slovy: dvě stě padesát korun českých)

4. Dohodou Smluvních stran se ruší stávající znění čl. VI. odst. 1 písm. e) a písm. f) Smlouvy a zcela se
nahrazuje tímto novým zněním:

e) Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu, daňový doklad, za provedení demontáže komponentů
nového systému GPS monitorování, vč. případně namontovaného MINI CAN Adapteru, na základě
žádosti Uživatele po kompletním dokončení demontáže, a to v objemu skutečné poskytnutých a
vzájemné odsouhlasených služeb,

f)   Poskytovatel je oprávněn vystavit fakturu, daňový doklad, za provedení montáže komponentů nového
systému GPS monitorování, v případě potřeby vč. MINI CAN Adapteru, na základě žádosti Uživatele
po kompletním dokončení montáže, a to v objemu skutečné poskytnutých a vzájemné odsouhlasených
služeb,

III.
Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají tímto Dodatkem č. 1 nezměněna.

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinným subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb.,
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

3. Zhotovitel se zavazuje, že osobní údaje uvedené ve Smlouvě a případně osobní údaje, ke kterým získá
přístup v rámci plnění vyplývajícího z předmětu Smlouvy, použije pouze v souladu s nařízením
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení
o ochraně osobních údajů).

4. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo žádné důvodné podezření
ze spáchání trestného činu a nedošlo ke spáchání trestného činu, a to ani ve stádiu přípravy či pokusu
či účastenství, které by mohlo být kterékoliv ze Smluvních stran přičteno podle zákona č. 418/2011 Sb.,
o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve znění pozdějších předpisů.

Zhotovitel prohlašuje, že se seznámil s Compliance Programem státního podniku DIAMO (viz webové
stránky státního podniku DIAMO) a zavazuje se jej na vlastní náklady dodržovat, zejména protikorupční
opatření.

Smluvní strany se zavazují navzájem si neprodleně oznámit skutečnosti vzbuzující důvodné podezření
o možném spáchání trestného činu, a to bez ohledu na splnění případné zákonné oznamovací povinnosti
a nad její rámec.

5. Tento Dodatek č. 1 je vyhotoven ve čtyřech vyhotoveních, každé s právem originálu, po dvou každé
Smluvní straně.

6. Smluvní strany prohlašují, že se dokonale seznámily s textem tohoto Dodatku č. 1, že mu porozuměly
v plném rozsahu, že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, a že jej nepodepisují za jinak nevýhodných
podmínek a v tísni, na důkaz čehož připojují oprávnění zástupci obou Smluvních stran své podpisy.

7. Tento Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
Smluvní strany souhlasí s uveřejněním Dodatku č. 1 v registru smluv v souladu s podmínkami
stanovenými zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování



Stránka 4 z 4
Dodatek č. 1 ke Smlouvě č. NŘP/Še/204/2020

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany
se dohodly, že uveřejnění do registru smluv dle uvedeného zákona zajistí DIAMO, státní podnik.

Případná plnění Smluvních stran v rámci předmětu Smlouvy před nabytím účinnosti tohoto Dodatku č. 1
se považují za plnění dle Smlouvy, včetně práv a povinností z toho vyplývajících.

V Chlumci dne 17.2.2023 V Praze dne 31.3.2023

….………………………………….……… ……………………...............................................
Ing. Walter Fiedler          Ing. Martin Lukáč

        ředitel odštěpného závodu  vedoucí odštěpného závodu
   DIAMO, státní podnik Commander Services s.r.o., odštěpný závod

odštěpný závod PKÚ (Poskytovatel)
      (Uživatel)


	Smluvní strany
	I.
	Důvod uzavření dodatku
	II.
	Změna Smlouvy
	III.
	Závěrečná ustanovení



